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Název diplomové práce: Využití ergoterapeutického standardizovaného testu:

„Action Research Arm Test (ARAT)“

Action Research Arm Test (dále jen „ARAT“) je standardizovaný nástroj, který

slouží k hodnocení jemné i hrubé motoriky hemiparetických pacientů. V zahraničí

je hojně rozšířen díky jeho vynikajícím psychometrickým vlastnostem a snadné

administraci. V České republice se zatím využívá spíše ojediněle, přestože byl a stále

je využíván v řadě zahraničních studiích k hodnocení funkce horních končetin zejména

u neurologických pacientů. V teoretické části diplomové práce je detailně popsán ARAT

i Modifikovaná Frenchayská škála (dále jen „MFŠ“), se kterou je ARAT srovnáván

v praktické části práce. Hlavním cílem diplomové práce, která je kvantitativního

charakteru, byla pilotní komparace citlivosti hodnocení motorické funkce horní končetiny

pomocí ARAT a MFŠ v časovém horizontu 3 týdnů na výzkumném souboru 30 probandů

po cévní mozkové příhodě z Rehabilitačního ústavu Kladruby. Ti byli dále rozděleni

do tří intervenčních skupin dle tíhy parézy (lehká, středně těžká, těžká). Z analýzy

výsledků vyplývá, že citlivost obou diagnostických nástrojů je ze statistického hlediska

srovnatelná. Dle Spearmanova korelačního koeficientu spolu nástroje ARAT a MFŠ

velice silně korelují v rozmezí 0,96-0,98. Největší rozdílné hodnoty byly naměřeny

u pacientů se středně těžkou parézou horní končetiny ve prospěch ARAT testu, které

dokázal lépe detekovat motorickou změnu v průběhu rehabilitace. Výhody a nevýhody

používání obou nástrojů jsou dále popsány v diskuzi diplomové práce.
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Abstract:

The Action Research Arm Test (ARAT) is a standardized tool, which is used for fine and

gross motor skills evaluation of hemiparetic patients after stroke. It is widely used abroad

thanks to its excellent psychometric properties and easy administration. It is also used

in many foreign studies to evaluate the function of upper extremity, especially

for neurological patients. Unfortunately, so far it has been used only sporadically in the

Czech Republic. In the theoretical part of this thesis the ARAT and the Modified Frenchay

Scale (referred as "MFS") is described. In the practical part, the MFS is compared with

the ARAT. The main aim of this diploma thesis is a pilot comparison of sensitivity

of upper limb motor skills evaluation done by ARAT and MFS. Thirty patients after

stroke were tested in the Rehabilitation Center Kladruby in three weeks. They were

further divided into three intervention groups according to the severity of the paresis

(light, medium, heavy). The analysis of the results shows that the sensitivity of both

diagnostic tools is statistically comparable. According to the Spearman correlation

coefficient, the ARAT and the MFS correlate very strongly in range of 0.96-0.98. The

greatest differences were measured in the group of patients with moderate hemiparesis.

In this group, the ARAT detected the motor change during rehabilitation better than MFS.

The advantages and disadvantages of both used diagnostic tools are described in the

discussion.
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ÚVOD

Ergoterapie má v rehabilitaci osob po cévní mozkové příhodě nezastupitelné

místo. Hlavním cílem oboru ergoterapie je snaha o dosažení co nejvyšší míry

soběstačnosti osob s disabilitou v každodenních činnostech. Dále usiluje o maximální

participaci jedince v sociální a pracovní oblasti, což má za následek zlepšení kvality jeho

života. V realizaci těchto cílů hraje zcela důležitou roli manipulační funkce horní

končetiny, která bývá u pacientů po cévní mozkové příhodě v důsledku cerebrální léze

postižena. Kromě manipulační funkce plní ruka i funkci komunikační, senzorickou,

opěrnou, informační a estetickou. Postižení motorické funkce horní končetiny u pacientů

po cévní mozkové příhodě, včetně její manipulační a úchopové složky, představuje

obrovskou limitaci při provádění každodenních aktivit, jako je oblékání, sebesycení,

osobní hygiena a další. S problematikou cévních mozkových příhod samozřejmě souvisí

mnoho dalších problémů a dysfunkcí. (Votava, 2001; Navrátilová, 2017;

Jelínková a Krivošíková, 2007; Vyskotová a Macháčková, 2013)

Při snaze o obnovení ztracené či omezené manipulační funkce paretické horní

končetiny musí ergoterapeut vycházet z kvalitně provedené diagnostiky, která mu

pomůže identifikovat problémové oblasti pacienta a zároveň předchází stanovení cílů

a plánů intervence. Výběr vhodného klinického hodnocení může napomoci při

zdůvodnění volby metodiky terapie a monitorování její efektivity v průběhu celé

rehabilitace (Vyskotová a Macháčková, 2013). Jednou z mnoha možností pro posouzení

motorické funkce horní končetiny u pacientů po cévní mozkové příhodě v klinické praxi

je využití standardizovaných a nestandardizovaných nástrojů a testů (Macháčková, 2011).

Diplomová práce je zaměřená na představení Action Research Arm Testu (dále

jen „ARAT“) (Lyle, 1981), popsání jeho využitelnosti v praxi a komparaci citlivosti

s Modifikovanou Frenchayskou škálou (dále jen “MFŠ“) (Gracies et al., 2002). Téma

práce bylo navrženo Klinikou rehabilitačního lékařství 1. lékařské fakulty Univerzity

Karlovy, která přijímá převážně pacienty po cévních mozkových příhodách a získaném

poškození mozku. S těmito diagnózami mimo jiné souvisí i porucha funkce horní

končetiny, kterou zde ergoterapeutky hodnotí prostřednictvím standardizovaných

i nestandardizovaných ergoterapeutických nástrojů. Z velké části se zde k hodnocení

motorické funkce horní končetiny používá Modifikovaná Frenchayská škála

(dále jen “ MFŠ“) (Gracies et al., 2002), protože Action Research Arm Test (dále jen
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“ARAT test“) (Lyle, 1981) nemá v současnosti klinika k dispozici. Tato pilotní

diplomová práce obsahující pilotní korelační studii by mohla sloužit jako podklad pro

rozhodnutí, zda pořídit tento standardizovaný nástroj pro ergoterapeuty.

Action Research Arm Test neboli ARAT, je standardizovaný nástroj

pro hodnocení jemné i hrubé motoriky paretické horní končetiny. Test posuzuje

úchopovou a manipulační funkci ruky i celkovou hrubou motoriku paže. Jedná se

o modifikovanou verzi původního Upper Extremity Function Test (dále jen „UEFT“)

(Carroll, 1965), kterou vyvinul v roce 1981 Ronald Lyle pro hemiparetické pacienty

po cévní mozkové příhodě. Mezi hlavní důvody, které vedly k modifikaci, byla vysoká

časová náročnost a proveditelnost původního testu (Lyle, 1981). Jelikož by mělo být

v klinické praxi vyšetření co nejkratší a nejjednodušší, vybral autor ARAT testu

z původních 33 úkolů pouhých 19, které hierarchicky uspořádal do 4 subtestů sestupně

od nejtěžšího úkolu. Tento systém zajistil zkrácení doby testování z původních 60 minut

na 10-20 minut (McDonnel, 2006). Jednotlivé položky jsou hodnoceny na čtyřbodové

ordinární stupnici v rozmezí 0 až 3 z celkového skóre 57 bodů pro každou horní končetinu

zvlášť. V případě, že pacient získá u první nejtěžší položky 3 body, automaticky dosáhne

u daného subtestu maximálního počtu bodů, aniž by musel provést zbývající položky.

Při zvládnutí nejtěžšího úkolu testu autoři předpokládají, že pacient provede i úkoly

následují, které jsou jednodušší, což pozitivně ovlivní časovou náročnost testu

(McDonnell, 2008; Lyle, 1981; Lee et al., 2001). ARAT test je s oblibou využíván kvůli

svým vynikajícím psychometrickým vlastnostem a časové nenáročnosti, což potvrzuje

systematická studie z roku 2015 od Murphyho et al. Od vzniku testu v roce 1981, byla

potvrzena jeho validita i reliabilita (Lyle, 1981). Test byl od té doby použit v mnoha

klinických studiích (Murphy et al., 2015) a osvědčil se jako adekvátní měřící nástroj

u pacientů po cévní mozkové příhodě v prvních osmi týdnech od vzniku iktu, stejně jako

u pacientů v chronické fázi, kteří podstoupili rehabilitační léčbu (Lee et al., 2002).

Na využitelnost a výhody ARAT testu v ergoterapeutické praxi u pacientů po cévní

mozkové příhodě bude možné poukázat prostřednictvím mé pilotní korelační studie

s běžně využívanou Modifikovanou Frenchayskou škálou (dále jen „MFŠ“), která


[…]


mohou být moje osobní údaje poskytnuty pouze bez identifikačních údajů (anonymní data)

nebo

s mým výslovným souhlasem.

8. S mojí účastí ve studii není spojeno poskytnutí žádné finanční ani jiné odměny.

9. Porozuměl/a jsem tomu, že mé jméno se nebude nikdy vyskytovat v referátech o tomto

projektu.

Dobrovolně souhlasím s používáním získaných výsledků pro vědecké účely a s jejich

publikováním, při dodržení zásad anonymity.

10. Já níže podepsaný/á souhlasím s pořizováním fotodokumentace a videozáznamů s mojí

osobou, které budou sloužit pouze pro účely vyhodnocení testů a následně budou smazány.
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Prohlašuji, že student 1. LF UK, který mi poskytl poučení, mi osobně vysvětlil vše, co je obsahem

tohoto písemného informovaného souhlasu a měl/a jsem možnost klást mu otázky, na které mi

řádně odpověděl. Prohlašuji, že jsem shora uvedenému poučení a informacím plně porozuměl/a

a výslovně souhlasím se zahrnutím do této studie.

……………………………… ………………………………………..

Podpis pacienta/zákonného zástupce: Podpis: Vedoucí diplomové práce

datum: ...................... datum: ....................

Jméno, příjmení a podpis svědka, který byl přítomen poučení a souhlasu pacienta:

………………………………….

podpis svědka (svědků)

Podpis svědka poučení a souhlasu pacienta/zákonného zástupce, pokud se pacient není schopen

vlastnoručně podepsat:

Důvod, pro nějž se pacient není schopen podepsat:

Způsob, jak pacient projevil svou vůli:

Jméno, příjmení a podpis svědka:

……………………………………..

podpis svědka (svědků)
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Příloha 2: Komponenty ARAT testu

Zdroj:

http://www.psymtec.es/imgArt/arat2.jpg

http://www.psymtec.es/imgArt/arat2.jpg
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Příloha 3: Záznamový arch ARAT testu (anglická verze)

Převzato z:

http://www.strokecenter.org/wp-content/uploads/2011/08/action_research_arm_test.pdf

http://www.strokecenter.org/wp-content/uploads/2011/08/action_research_arm_test.pdf
https://www.physio-pedia.com/images/b/b6/ARAT_SCORING_.jpg
https://www.physio-pedia.com/images/6/6c/ARAT_SCORING_2.jpg
https://www.physio-pedia.com/images/6/6c/ARAT_SCORING_2.jpg
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Příloha 4: Souhrnná tabulka klasifikace úchopů

Převzato z: Krivošíková (2011)
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Příloha 5: Komponenty testovacího boxu ARAT

Komponenty Rozměry (cm) Hmotnost (g)

Stůl Výška: 75 cm

Hloubka: 49 cm

Šířka: 76 cm

Neuvedeno

Statická židle (bez područek) Výška sedací plochy (od podlahy):

46 cm

Neuvedeno

Kufr Výška kufru: 37 cm

Neuvedeno

Čtyři dřevěné kostky 10 cm 3, 7,5 cm 3, 5 cm 3 a 2,5 cm 3 492 g, 195 g, 55

g a 6,5 g

Velká kovová trubka Průměr: 2,5 cm

Délka: 11,5 cm

38,5g

Malá kovová trubka Průměr: 1 cm

Délka: 16 cm

14,2 g

Kriketový míč Průměr: 7,1 cm

159 g

Skleněná kulička Průměr: 1,6 cm

5,4 g

Obdélníkový kámen (mramor) 10 x 2,5 x 1 cm 3

60,3 g

Kuličkové ložisko Průměr: 6 mm

1,1 g

Dva plastové kelímky Horní průměr: 7 až 8 cm

Dolní průměr: 6 až 7 cm

Výška: 12 až 15 cm

125,4 g

(prázdný)

Podložka pod šroub (kovová) Vnější průměr: 3,5 cm

Vnitřní průměr: 1,5 cm

16 g

Dva podstavce s dřevěnými kolíky na

umístění trubek a podložky

• výchozí bod (malý podstavec)

• cílový bod (velký podstavec)

Malý: 1,5 x 8,5 x 8,5 cm

Velký: 3,5 x 8,5 x 34 cm

Neuvedeno

Dřevěný kolík pro velkou trubku

• výchozí bod (malý podstavec)

• cílový bod (velký podstavec)

Průměr: 2 cm; Výška: 13,5 cm

Průměr: 2 cm; Výška: 8 cm

Neuvedeno

Dřevěný kolík pro malou trubku

• výchozí bod (malý podstavec)

• cílový bod (velký podstavec)

Průměr: 0,8 cm; Výška: 6 cm

Průměr: 0,8 cm; Výška: 6 cm

Neuvedeno

Dvě plechová víka Průměr: 9 cm

Výška: 1 cm

Neuvedeno

Zdroj: Lyle (1981); Hsueh et al. (2002); Wagenaar et al. (1990); Lee et al. (2015);

Yozbatiran et al. (2008)
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Příloha 6: Využitelnost úchopů dle Kapandjiho v ARAT testu

Zdroj: Krivošíková (2011); Vyskotová a Macháčková (2013), Hadraba (2002);

Yozbatiran (2008)

Typy úchopů

Action Research Arm Test

Primární

statické úchopy

Bidigitální

úchopy (účast

pouze dvou prstů)

Pinzetový Subtest 3 Skleněná a ložisková

kulička

Subtest 2 Podložka pod šroub

Nehtový X X

Klíčový boční

úchop

Subtest 1 Obdélníkový kámen

Cigaretový X X

Pluridigitální

úchopy (při

úchopu se zapojí

více prstů)

Tužkový Subtest 2 Kovové trubky

Subtest 2 Podložka pod šroub

Tetradigitální X X

Diskový X X

Háčkový X X

Dlaňové úchopy Koule Subtest 1 Kriketový míč

Válec Subtest 2 Plastová sklenice

s vodou