Posudek vedoucího diplomové práce

Autor práce: Bc. Andrea Typovská

Název práce: Využití standardizovaného ergoterapeutického nástroje: „Action Research Arm Test (ARAT)“

Vedoucí práce: Mgr. Kateřina Rybářová

Oponent práce: Bc. Olga Nováková, M.Sc.

Akademický rok: 2019/2020

1. Přehlednost a členění práce

Diplomová práce je psaná čtivě, odborně. Jednotlivé kapitoly jsou přehledně řazeny a **dobře na sebe navazují**. Obsah jednotlivých kapitol je rovněž logicky zařazován do jednotlivých kapitol. Celkový rozsah práce **odpovídá požadavkům** pro zpracování diplomové práce. Teoretická část práce je na 39 stran, praktická část na 28, diskuze na 10, závěr na 2.

2. Formální náležitosti práce

Práce je psána odborně. Studentka v celé práci **používala správně odbornou terminologii**. Obsahuje menší množství překlepů a gramatických chyb (zejména v interpunkci). **Práce je velmi pěkně graficky i esteticky zpracována**. Tištěná verze je i na kvalitním papíru. Vložené obrázky, tabulky i grafy jsou rovněž ve velmi dobré kvalitě a jsou správně pojmenovávány i číslovány. **Celkový rozsah práce byl dodržen**. Poměr jejich jednotlivých částí je vyvážený a přiměřený vůči zaměření práce.

Studentka se v textu **ve většině případů správně odkazuje na použité zdroje**. Občas pouze nezaměnila symbol „&“ zkratkou „a“ při uvádění více autorů. Studentka nastudovala velké množství aktuální české i zahraniční literatury vztahující se k jejímu tématu. Odkazuje se na velké množství zahraničních studií publikovaných v posledních letech. Zjištěné informace plně využila pro zpracování teoretické i praktické části své práce včetně diskuze a závěru. **V seznamu použité literatury však neuvedla všechny zdroje, na které se v práci odkazuje, a to bohužel ve velké míře**. Uvedla „pouze“ 80 zdrojů. **Chybí zde citační záznamy pro odkazy na zdroje** kapitoly Úvod: Gracies et al., 2002; Lee et al., 2001; Murphy et al, 2015; Baude et al, 2016; Kolář, 2009; Zimmermann-Schlatter et al, 2008; Nijland et al, 2010; Simpson et al, 2012; dále z Teoretické části: Brindziar et al, 2017; Straudi et al, 2018; Vyskotová, 2013; Ambler, 2011; Zvolský, 2012; Štětkařová et al, 2012 a řada dalších zdrojů.

3. Cíl práce

Cíle práce byly **jasně, srozumitelně a vhodně formulovány**, a to takto:

„Provést pilotní komparaci citlivosti naměřených hodnot retestu Action Research Arm Testu (dále jen „ARAT“) a Modifikované Frenchayské škály (dále jen „MFŠ“) po 3týdenní intenzivní interprofesní rehabilitaci u pacientů po cévní mozkové příhodě.

Zjistit, u které intervenční skupiny budou zaznamenány největší statisticky významné rozdíly mezi vstupním hodnocením pomocí ARAT a MFŠ a jejich retestem po třítydenní rehabilitaci pacientů po cévní mozkové příhodě

Poukázat na klinickou využitelnost ARAT jako hodnotícího nástroje motorické funkce horní končetiny u pacientů po cévní mozkové příhodě ve srovnání s nástrojem MFŠ.“

Cíle studentka splnila v plné míře. O svých nově získaných teoretických i praktických poznatcích z využívání ARAT a MFŠ **velmi pěkně diskutuje**.

4. Přehled problematiky

Autorka v teoretické části práce popisuje problematiku osob po cévních mozkových příhodách se zaměřením na jejich potíže v oblasti jemné motoriky. Představila také možnosti klasifikace úchopů a popsala nejčastější obtíže. **Velmi oceňuji, že autorka k jednotlivým úchopům vždy uvedla, v jakých konkrétních subtestech ARAT jsou testovány.** Dále v práci představila nástroje využívané v praxi k hodnocení motorické funkce horních končetin. **Velmi přínosné jsou zde i uvedené aktuální vyhledané informace o cenách jednotlivých testů a o dalších aspektech nutných ke zvážení při výběru nějakého testu pro používání na pracovišti** (např. případnému absolvování školení, placení licencí atd.). Důkladně popisuje samotný ARAT a MFŠ. **Velmi dobře pracovala s aktuálními bibliografickými českými i zahraničními zdroji.**

Všechny teoretické poznatky, které popisuje v teoretické části, využila pro zpracování praktické části její práce (např. při výběru probandů) i následnou kvalitní diskuzi realizace jejího výzkumu i diskuzi k výsledkům.

5. Metodologie práce

Metodologie práce je z mého úhlu pohledu **velmi jasně a konkrétně popsána.** Studentka **průběžně správně argumentuje,** proč zvolila kterou metodu, a jak postupovala. Prokázala, že si je velmi dobře vědoma limitací jejího výzkumu. Provedla **velmi kvalitní diskuzi.** Cíle i hypotézy stanovila dle mého názoru správně a adekvátně. Pro zpracování práce **sama otestovala 30 probandů při vstupním i výstupním vyšetření pomocí ARAT a MFŠ.** Provedla tedy sama 120 testování v Rehabilitačním ústavu v Kladrubech, kam musela několikrát dojíždět.

6. Přínos pro praxi

Téma je velmi aktuální, inovativní a originální. **Výstupy diplomové práce jsou velmi dobře využitelné v praxi.** **Velmi přínosná je i teoretická část práce,** kde velmi podrobně představuje ARAT, který se v České republice zatím příliš nevyužívá. Studentka navrhuje i **adekvátní podněty ke zpracování dalších studií.** Také poukazuje na způsob, jak by šlo z používání ARAT v praxi získat ještě více informací.

7. Náročnost práce na teoretické a praktické znalosti

Studentka prokázala schopnost zpracovat téma náročné po teoretické i praktické stránce. Důkladně se seznámila s administrací ARAT i MFŠ. Postupovala podle všech aktuálních informací, které měla k dispozici. **Poradila si tedy i s problémem při bodování MFŠ,** ke které dosud bohužel nebyly nikde oficiálně publikovány podrobnější instrukce k samotnému bodování výkonu testované osoby. Všechny své poznatky a nově získané zkušenosti velmi dobře aplikovala na své téma diplomové práce.

8. Výsledky a jejich analýza

Výsledky autorka **prezentovala strukturovaně, přehledně.** Text s četnými argumenty a komentáři velmi vhodně prokládala tabulky a grafy. Dle mého názoru studentka **postupovala zcela správně.** Pro stanovení správných hypotéz, vhodného postupu zpracování práce i pro následné zajištění kvalitní analýzy dat **průběžně využívala konzultací a pomoci statistika,** jak opakovaně zmiňuje i ve své práci. Výborně tedy zvládla i mezioborovou spolupráci pro zpracování jejího výzkumu.

9. Závěry a doporučení

V závěru studentka **přehledně a strukturovaně shrnuje celou svou diplomovou práci**. Zdůrazňuje pasáže, které jsou pro čtenáře nejdůležitější ve vztahu k zaměření práce. **Správně se vyjádřila ke všem cílům**, které si stanovila. Její **doporučení jsou aplikovatelné v praxi**.

10. Přístup ke zpracovávanému tématu – hodnotí pouze vedoucí práce

Studentka ke zpracování své práce **přistupovala velmi svědomitě**. Využívala průběžných osobních či e-mailových **konzultací se mnou, konzultantkou** ergoterapeutkou PhDr. Kristýnou Hoidekrovou **i se statistikem**. Většinu našich připomínek vzorně zapracovala do své práce. Aktivně si vyhledávala potřebné informace. **Vynaložila mnoho času i energie k dokončení sběru dat**. Provedla celkem **120 testování včetně vyhodnocení**.

11. Závěry a doporučení vedoucího

Diplomová práce je dle mého názoru velmi pěkně zpracovaná. Studentka pracovala s velmi aktuálními českými i zahraničními odbornými zdroji. Práce je **perfektně strukturovaná**, přehledná, graficky kvalitně provedená. **Používala vhodnou terminologii**. Práce obsahuje **menší množství gramatických chyb a chyb v interpunkci**. Zvolená metodologie je podrobně komentovaná. Vše je **adekvátně argumentováno**. **Výsledky, získané provedením celkem 120 testů v Rehabilitačním ústavu v Kladrubech na probandech po cévní mozkové příhodě samotnou autorkou**, jsou podle mě **správně interpretovány i získány**. V Diskuzi správně pracuje se svými nově získanými praktickými zkušenostmi s používáním ARAT a MFŠ i s aktuálními studii. Velmi **oceňuji**, že autorka v teoretické části práce k jednotlivým **úchopům vždy uvedla**, v jakých konkrétních **subtestech ARAT** jsou testovány. Všechny **teoretické poznatky**, které popisuje v teoretické části, **využila pro zpracování praktické části** její práce i následnou **kvalitní diskuzi** realizace jejího výzkumu i diskuzi k výsledkům.

Studentka však podcenila čas potřebný na finální kontrolu práce. **V seznamu použité literatury neuvedla všechny zdroje, na které se v práci odkazuje, a to bohužel ve velké míře**.

Proto navrhuji hodnocení „velmi dobře“, pokud na obhajobu donese opravený seznam použité literatury.

Připomínky a otázky k obhajobě:

- 1) Předložte opravený seznam použité literatury.
- 2) Co byste doporučila ergoterapeutkám, které chtějí na svém pracovišti začít nově používat ARAT ve své praxi?
- 3) Jaké konkrétní faktory nebo skutečnosti byste při využívání ARAT v praxi jako ergoterapeutka pravidelně sledovala během testování pacientů, přestože to manuál tohoto testu nevyžaduje?

Návrh klasifikace práce: velmi dobře

Datum vypracování posudku: 16. 1. 2020

Podpis: